K4 – 2.1 – 109/2014 – DE/de
 JZ-RS mit ASi-Modul
 Rauchschutzklappe
Serie JZ-RS
mit Einbau rahmen
 JZ-RS mit Stellantrieb
 Optional mit  TROXNETCOM
 Rauchschutzklappen

K4 – 2.1 – 709/2014 – DE/de
 Rauchschutzklappen
 Bestellschlüssel  JZ-RS
 2
 JZ-RS
  JZ – RS – G – R  /  1000×1005  /  ER  /  ZF06
 Serie
JZ-RS  Rauchschutzklappe
 Ausführung
Keine Eintragung: Grundausführung
G Rahmen beidseitig gelocht
 Antriebsseite
R Rechts
L Links
(Fehlt diese Angabe,
wird Antriebsseite  "R" geliefert)
 Nenngröße [mm]
B × H
 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne
ER Mit (nur bei Ausführung G möglich)
 Anbauteile
Federrücklaufantrieb (Ruhestromprinzip),
IP54
ZF06 24 V AC /  DC
ZF07 24 – 240 V AC
ZF08 24 V AC /  DC,
mit integrierten Endschal tern
ZF09 24 – 240 V AC,
mit integrierten Endschal tern
ZF10 24 V AC /  DC mit Regelantrieb
 Bestellschlüssel
 Bestellbeispiel JZ-RS-G-L/600x1500/ER/ZF10
Ausführung Flanschlochung beidseitig
Antriebsseite Links
Nenngröße 600 × 1500 mm
Einbaurahmen Mit
Anbauteile Federrücklaufantrieb, Regelantrieb SF24A-SR Stromlos  zu
K4 – 2.1 – 8 09/2014 – DE/de
 Rauchschutzklappen
 Anbauteile  JZ-RS

 2
  /  ZF08  /  NC
Bestellschlüsseldetail
 Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ SF24A-S2 mit
integrierten Hilfsschaltern
– Auf-Zu-Umschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Rauchschutzklappe
 ist  stromlos ZU (NC)
 Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung Ein-Aus
– Mechanische Anschläge
– Zwei Hilfsschalter mit potentialfreien
 Kontakten  zur Signalisierung oder Aktivierung
von  Schaltfunktionen
– Fest eingestellter Hilfsschalter,
 Schaltpunkt  10 %
– Einstellbarer Hilfsschalter,
 Schaltpunkt  10 – 90 %
 Beschreibung
 Technische Daten
 Stellantrieb SF24A-S2
 Elektrische  Verdrahtung
Stellantrieb SF24A-S2
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ±10 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 7,5 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 5 W
Drehmoment 20 Nm
Laufzeit Motor für ca. 90° < 75 s
Laufzeit Federrücklauf 20 s (< −20 °C max. 60 s)
Ansteuerung Versorgungsspannung Ein-Aus
Kontaktausführung Hilfsschalter 2 Wechsler
Max. Schaltspannung (Wechselspannung) 250 V AC
Max. Schaltstrom (Wechselspannung) 3 A (ohmsche Last); 0,5 A (induktive Last)
Max. Schaltspannung (Gleichspannung) 110 V DC
Max. Schaltstrom (Gleichspannung) 0,5 A (ohmsche Last); 0,2 A (induktive Last)
Anschlussleitung (Stellantrieb) 2 × 0,75 mm², 1 m lang
Anschlussleitung (Hilfsschalter) 6 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2004/108/EG, Niederspannung nach 2006/95/EG
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 2,3 kg
1) Verwendung beider Hilfsschalter nur mit gleichen Schaltspannungen
 Belegung der Anschlussleitungen
~
SF24A-S2
21
+
BK RD VT RD WH OG PK GY
S1 S2 S3 S6S5S4
1 ⊥, –: Masse, Null
2 ~, +: Steuerspannung Drehrichtung 1
S1: Gemeinsamer Kontakt
S2: Anschlag 1 < x
S3: Anschlag 1 > x
S4: Gemeinsamer Kontakt
S5: Anschlag 2 < y
S6: Anschlag 2 > y
x: 10 %
y: 10 ... 90 %
K4 – 2.1 – 1109/2014 – DE/de
 Rauchschutzklappen
 Anbauteile  JZ-RS
 2
  /  ZF09  /  NC
Bestellschlüsseldetail
 Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ SFA-S2
 mit  integrierten Hilfsschaltern
– Auf-Zu-Umschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Rauchschutzklappe
 ist  stromlos ZU (NC)
 Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 – 240 V AC
 oder  24 – 125 V DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung Ein-Aus
– Mechanische Anschläge
– Zwei Hilfsschalter mit potentialfreien
 Kontakten  zur Signalisierung oder Aktivierung
von  Schaltfunktionen
– Fest eingestellter Hilfsschalter,
 Schaltpunkt  10 %
– Einstellbarer Hilfsschalter,
 Schaltpunkt  10 – 90 %
 Beschreibung
 Technische Daten
 Stellantrieb SFA-S2
 Elektrische  Verdrahtung
Federrücklaufantrieb SFA-S2
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 19,2 – 264 V AC, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 21,6 – 137 V DC
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 18 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 7 W
Drehmoment 20 Nm
Laufzeit Motor für ca. 90° < 75 s
Laufzeit Federrücklauf 20 s (< −20 °C max. 60 s)
Ansteuerung Versorgungsspannung Ein-Aus
Kontaktausführung Hilfsschalter 2 Wechsler
Max. Schaltspannung (Wechselspannung) 250 V AC
Max. Schaltstrom (Wechselspannung) 3 A (ohmsche Last); 0,5 A (induktive Last)
Max. Schaltspannung (Gleichspannung) 110 V DC
Max. Schaltstrom (Gleichspannung) 0,5 A (ohmsche Last); 0,2 A (induktive Last)
Anschlussleitung (Stellantrieb) 2 × 0,75 mm², 1 m lang
Anschlussleitung (Hilfsschalter) 6 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse II (Schutzisolierung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2004/108/EG, Niederspannung nach 2006/95/EG
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 2,4 kg
1) Verwendung beider Hilfsschalter nur mit gleichen Schaltspannungen
 Belegung der Anschlussleitungen
~
SFA-S2
21
+
BU BN VT RD WH OG PK GY
S1 S2 S3 S6S5S4
LN
1 ⊥, –: Masse, Null
2 ~, +: Steuerspannung Drehrichtung 1
S1: Gemeinsamer Kontakt
S2: Anschlag 1 < x
S3: Anschlag 1 > x
S4: Gemeinsamer Kontakt
S5: Anschlag 2 < y
S6: Anschlag 2 > y
x: 10 %
y: 10 ... 90 %
K4 – 2.1 – 12 09/2014 – DE/de
 Rauchschutzklappen
 Anbauteile  JZ-RS
 2
  /  ZF10  /  NC
Bestellschlüsseldetail
 Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ SF24A-SR
– Variabler Betrieb und Auf-Zu-Umschaltung von
Rauchschutzklappen mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Rauchschutzklappe
 ist  stromlos ZU (NC)
 Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Ansteuerung: Sollwertsignal 2 – 10 V DC;
entspricht dem Gesamtdrehbereich (90°),
Arbeitsbereich (mechanisch begrenzt)
– Ausgang: Istwertsignal 2 – 10 V
– Mechanische Anschläge
 Beschreibung
 Technische Daten
 Stellantrieb SF24A SR
 Elektrische  Verdrahtung
Stellantrieb SF24A-SR
Versorgungsspannung (Wechselspannung) 24 V AC –10 %, +  20 %, 50/60 Hz
Versorgungsspannung (Gleichspannung) 24 V DC ± 20 %
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 7 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 5 W
Drehmoment 20 Nm
Laufzeit Motor für 90° 150 s
Federücklauf 20 s (< −20 °C max. 60 s)
Führungssignal 2 – 10 V DC, R
Anschlussleitung 4 × 0,75 mm², 1 m lang
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2004/108/EG
Betriebstemperatur –30 – 50 °C
Gewicht 2,1 kg
 Belegung der Anschlussleitung
~
SF24A-SR
2 31
+
Y U
5
BK RD WH OG
1 ⊥, –: Masse, Null
2 ~, +: Versorgungsspannung
3 Y: Sollwertsignal
4 U: Istwertsignal
K4 – 2.1 – 1309/2014 – DE/de
 Rauchschutzklappen
 Einbaurahmen  JZ-RS
 2
 Rauchschutzklappe Serie
JZ-RS mit Einbaurahmen
  ...  /  ER  /  ...
Bestellschlüsseldetail